АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 октября 2023 года  № 798
с. Красноборск
О внесении изменений в Порядок привлечения остатков средств
на единый счет бюджета муниципального образования

«Красноборский муниципальный район»
и возврата привлеченных средств

На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 30 марта 2020 года № 368 «Об утверждении Правил привлечения Федеральным казначейством остатков средств на единый счет федерального бюджета и возврата привлеченных средств и общих требований к порядку привлечения остатков средств на единый счет бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета) и  возврата  привлеченных  средств»  администрация муниципального   образования   «Красноборский  муниципальный   район»       п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок привлечения остатков средств
на единый счет бюджета муниципального образования «Красноборский муниципальный район» и возврата привлеченных средств, утвержденный постановлением администрации МО «Красноборский муниципальный район» от 30.12.2020 года № 822, (с изменениями от 07.12.2021 № 936, от 25.03.2022 № 178, от 30.12.2022 года № 1113), (далее – Порядок) следующие изменения:

 1.1. Пункт 5 раздела II Порядка изложить в следующей редакции:
«5. Управление не позднее 16 часов 00 минут (в дни, непосредственно предшествующие выходным и нерабочим праздничным дням, - до 15 часов 00 минут) текущего рабочего дня осуществляет привлечение средств с казначейских счетов на единый счет бюджета муниципального района.

Сумма привлекаемых средств с казначейских счетов на единый счет бюджета муниципального района рассчитывается Управлением  исходя из остатка средств на казначейских счетах по состоянию на 15 часов 30 минут (в дни, непосредственно предшествующие выходным и нерабочим праздничным дням, − по состоянию на 14 часов 30 минут) текущего рабочего дня, уменьшенного на сумму средств, необходимых для осуществления кассовых выплат участников системы казначейских платежей не позднее рабочего дня, следующего за текущим, на основании представленных в Управление участниками системы казначейских платежей распоряжений о совершении казначейских платежей.»;

1.2. Пункт 6 Порядка исключить;

1.3. Абзац второй пункта 8 раздела II Порядка изложить в следующей редакции:

«Сумма возвращаемых средств на казначейские счета с единого счета бюджета муниципального района не должна превышать суммы остатка средств единого счета бюджета муниципального района и рассчитываться исходя из суммы средств, подлежащих перечислению не позднее рабочего дня, следующего за текущим рабочим днем, на основании представленных участниками системы казначейских платежей в Управление распоряжение о совершении казначейских платежей, уменьшенной на остаток средств на казначейских счетах по состоянию на 15 часов 30 минут (в дни, непосредственно предшествующие выходным и нерабочим праздничным дням, - по состоянию на 14 часов 30 минут) текущего рабочего дня.»;

1.4. Пункт 11 Порядка исключить;

1.5. Пункт 13 раздела II Порядка изложить в следующей редакции:

«13. Возврат средств с единого счета бюджета муниципального района
на соответствующие казначейские счета осуществляется в пределах суммы, не превышающей разницу между объемом средств, привлеченных
с казначейского счета на единый счет бюджета муниципального района, и объемом средств, возвращенных с единого счета бюджета муниципального района на казначейский счет.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового Управления администрации МО «Красноборский муниципальный район» Н.С. Антуфьеву.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Красноборский муниципальный район».
Глава муниципального образования                                             Е.А. Вяткин